Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE XAVANTINA

Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro - CEP 89780-000 - Telefone: (49) 3454-3100

TERMO DE COMPROMISSO/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2019 PMXV

PROCESSO LICITATÓRIO N° 060/2019 PMXV

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 047/2019 PMXV

O Município de Xavantina/SC, com sede na Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ENOIR FAZOLO e a empresa DIEGO RIBEIRO, inscrita
no CNPJ nº 24.906.905/0001-93, nesta Ata representada pelo seu Sócio Administrador, Sr. DIEGO
RIBEIRO, portador do CPF n° 008.651.019-30, nos termos das Leis n° 10.520/02 e nº 8.666/93, das
demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão
Presencial para Registro de Preços nº 047/2019 PMXV, e homologada pela autoridade
competente, RESOLVEM registrar os preços para aquisição dos bens, objeto do Pregão acima citado,
que passam a fazer parte desta, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A Ata tem por objeto o registro de preços para possível aquisição de materiais de limpeza,
copa e cozinha, para atender as necessidades do Município de Xavantina-SC, incluindo Fundo
Municipal de Saúde de Xavantina-SC, conforme especificações abaixo:

Item Quant. Unid. Especificação Marca Preço Unit. Preço Total

4 80,00 UN

ÁLCOOL EM GEL, EMBALAGEM 1 LITRO, PRÓPRIO
PARA USO EM SABONETEIRAS PARA REFIL -
ÁLCOOL GEL A 73º GL, COMPOSTO POR UMA
ASSOCIAÇÃO DO BACTERICIDA IRGASAN DP 300
COM UM ÁLCOOL ESPECIAL DE AÇÃO GERMICIDA.
DESINFETA E SECA AS MÃOS. LÍQUIDO
GELATINOSO, ISENTO DE PERFUME, ODOR
CARACTERÍSTICO DO ÁLCOOL.

FLOPS 10,64 851,20

6 60,00 UN
AROMATIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL, COM
360 ML. (AROMAS FLORAIS, TALCO, OUTROS).

BASTON 10,19 611,40

9 50,00 UN

CERA LÍQUIDA INCOLOR, SEM PERFUME,
RECOMENDADA PARA TODOS OS TIPOS DE
PISOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 750 ML,
COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, DISPERSÃO ACRÍLICA,
METALIZADA, SOLVENTE, TENSOATIVOS NÃO
IÔNICOS, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE,
PLASTIFICANTE, 1, 2 BENZOISOTHIAZALINONA-3 E
ÁGUA. PRODUTO COM VALIDADE DE 02 ANOS,
COM DATA DE VALIDADE E LOTE IMPRESSOS NA
EMBALAGEM. MARCAS: INGLESA, JOHNSON OU
EQUIVALENTE.

INGLEZA 7,94 397,00

10 20,00 UN

CERA LÍQUIDA VERMELHA PARA TODOS OS TIPOS
DE PISOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 750 ML,
COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, DISPERSÃO ACRÍLICA,
METALIZADA, SOLVENTE, TENSOATIVOS NÃO
IÔNICOS, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE,
PLASTIFICANTE, 1, 2 BENZOISOTHIAZALINONA-3 E
ÁGUA. PRODUTO COM VALIDADE DE 02 ANOS,
COM DATA DE VALIDADE E LOTE IMPRESSOS NA
EMBALAGEM. MARCAS: INGLESA, JOHNSON OU
EQUIVALENTE.

INGLEZA 7,25 145,00

12 50,00 PCT
COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL,
EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. COR
TRANSPARENTE.

PRAFESTA 8,49 424,50

14 50,00 PCT
COPO DESCARTÁVEL 300 ML. TRANSPARENTE
COM 100 UNIDADES.

ORLEPLAST 6,29 314,50

16 100,00 UN
DESINFETANTE, EMBALAGEM COM 5 LITROS,
FRAGRÂNCIA LAVANDA.

VERDESAN 11,00 1.100,00

21 10,00 UN
DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS,
EM ACRÍLICO, NA COR BRANCA, COM
CAPACIDADE NO MÍNIMO 500 FOLHAS.

PREMISSE 31,70 317,00

23 5,00 UN
DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL DE 180ML,
EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE, QUE FIXA NA
PAREDE.

PREMISSE 22,40 112,00

27 50,00 UN ESPONJA DE LÃ DE AÇO. MARCAS: BOM BRIL, ASSOLAN 2,38 119,00

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE XAVANTINA

Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro - CEP 89780-000 - Telefone: (49) 3454-3100

ASSOLAN OU EQUIVALENTE.

29 30,00 PCT
FOSFORO, EMBALAGEM COM 10 CX. CONTENDO
40 PALITOS CADA CAIXA

CAVALO 5,99 179,70

32 10,00 UN

GARRAFA TÉRMICA, COM TRIPÉ, COM ALÇA
REFORÇADA PARA TRANSPORTE, COM
CAPACIDADE PARA 10 OU 12 LITROS. COM
TORNEIRA.

MOR 177,00 1.770,00

44 100,00 PAR

LUVA LÁTEX ELABORADA COM BORRACHA 100%
NATURAL, DE ALTA QUALIDADE, FLEXÍVEL E
RESISTENTE, FORRO 100 % ALGODÃO, QUE
PROPORCIONAM CONFORTO E ÓTIMA
MALEABILIDADE, ANTIDERRAPANTE, TEM UM
ÓTIMO CALÇAMENTO E DISPENSA O USO DE
TALCO. BORDA AJUSTADA. QUE POSSUI
CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO
TRABALHO E EMPREGO - C.A. DO MTE. NO
TAMANHO GRANDE.

VOLK
CA38310

5,20 520,00

49 80,00 UN

PANO DE MICROFIBRA LISO (PANO MÁGICO), 100%
POLIÉSTER. CORES DIVERSAS. MEDINDO
35X55CM. NÃO RISCA, ULTRA MACIO E NÃO SOLTA
PELOS.

PANOSUL 13,00 1.040,00

54 40,00 PCT
PRATO FUNDO DESCARTÁVEL DE SOBREMESA -
15 CM. BRANCO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.

ORLEPLAST 3,00 120,00

56 30,00 UN
RODO DE ESPUMA DUPLA FACE (ESPUMA E
ESPONJA), COM CABO APROPRIADO PARA
LIMPEZA DE PISOS.

DESAFIO 8,00 240,00

60 20,00 UN

SABÃO EM BARRA 200 GR - A BASE DE SÓDIO,
COADJUVANTE, EMULIENTE, CARGA,
BRANQUEADORA OPTICA, OPACIFICANTE,
SEQUESTRANTE ESPESSANTE, DISPERSANTE,
PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA.

UNIC 4,00 80,00

61 130,00 UN

SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 2 KG,
COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO,
COADJUVANTES, SINERGISTAS, CORANTE,
ENZIMA, BRANQUEADOR ÓPTICO, FRAGRÂNCIA,
ÁGUA ALVEJANTE E CARGA, ALQUIL BENZENO
SULFONATO DE SÓDIO. MARCAS: YPÊ, OMO,
BRILHANTE OU MARCA EQUIVALENTE.

YPE 13,80 1.794,00

63 15,00 UN

SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA, LIQUIDO
CONSISTENTE, SEM PERFUME OU COM PERFUME
SUAVE (TALCO, CAMOMILA, PÊSSEGO), COM
REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM COM 5
LITROS.

PREMISSE 21,70 325,50

64 20,00 UN

REFIL PARA SABONETEIRA DOSADORA COM
SABONETE LÍQUIDO FRAGRÂNCIA BABY, ERVA
DOCE OU OUTROS, COM BICO DOSADOR DE
BORRACHA E VÁLVULA CONTRA VAZAMENTO,
800ML, COM REGISTRO NA ANVISA.

PREMISSE 12,90 258,00

69 20,00 CX
SACOLA PLÁSTICA 42X53, CAIXA COM 1000
UNIDADES.

ORLEPLAST 61,75 1.235,00

71 50,00 UN
TOALHA DE ROSTO FELPUDA, DE ALGODÃO,
CORES DIVERSAS, TAMANHO 45 X80CM.

FLABOM 11,10 555,00

72 50,00 UN
TOALHA DE LOUÇA, 44X72CM. BRANCA,
ALVEJADA. COM COSTURA.

PANOSUL 6,70 335,00

TOTAL 12.843,80

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses consecutivos contados da
data de assinatura.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município de Xavantina não será
obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se lhe a realização de licitação
específica para a contratação pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência
de fornecimento em igualdade de condições.

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE XAVANTINA

Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro - CEP 89780-000 - Telefone: (49) 3454-3100

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses devidamente
comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8.666/93
ou de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

Cláusula Terceira – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após a
assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial SRP nº 047/2019 PMXV e a proposta da Detentora
da Ata.

Fica designado o fiscal desta Ata de Registro de Preços o servidor Márcio Olivo Foralosso.

Fica eleito o Foro da Comarca de Seara/SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização
da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com as Leis 10.520/2002, Lei 8.666/93, e se for o caso,
conforme disposições da Lei nº 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor), Código Civil e
legislações pertinentes à matéria.

Xavantina/SC, em 23 de setembro de 2019.

____________________________________
MUNICÍPIO DE XAVANTIVA
ENOIR FAZOLO – Prefeito

______________________________________
EMPRESA DETENTORA DA ATA

DIEGO RIBEIRO
DIEGO RIBEIRO - Representante

______________________________________
MÁRCIO OLIVO FORALOSSO

Fiscal da Ata